REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI I BASHKISE

) YENDIM
Nr.3% date 22.. o-72016
Mbi dhenien e Ndihmes Ekonomike dhe Paaftesise .

1-Dhenia e ndihmes ekonomike per muajin KORRIK 2016

2-Dhenia e paaftesise per muajin KORRIK 2016

Mbeshtetur ne ligjin 139/2015 dt. 17.12.2015 “Per Vetegeverisjen Vendore”. Ne ligjin Nr. 9355
date 10.03.2005 ”Per ndihmen dhe perkujdesjen shogerore”te ndryshuar ne ligjin nr.10399 date
17.03.2011,dhe ne ligjin 47/2014, ligji nr.7889 date 14.12.1994 * per statusin e invalidit te
punes”ndryshuar me ligjin nr 8052 dt 21.12.1995 dhe ligjin 9143 dt 16.10.2003,ligjin 8098 date
23.03.1996 “per statusin e te verberit” ligjin 8626 date 22.06.2000 “per statusin ¢ invalidit
paraplegjik dhe tetraplegjik™ , ligji nr 8153 dt.31.10.1996, “per statusin e jetimit” VKM nr. 869
dt 18.06.2008, “per zbatimin e ligjit nr 7889 dt 14.12.1994 “status i invalidit” i ndryshuar me
VKM 376 dt 11.06.2014 per disa ndryshime dhe shtesa ne vkm nr 787. Dt 14.12.2005” per
percaktimin e kritereve te procedurave dhe te mases se ndihmes ekonomike”, te ndryshuar me
vkm nr 89 dt 26. 01.2012 “per percaktimin e kritereve te dokumentacionit dhe procedures se
sherbimit te kujdestarise”. Udhezimi nr 22 date 20.08.2015 mbi zbatimin e VKM nr 618 dt
07.09.2006 “per percaktimin e kritereve te dokumentacionit te masses se perfitimit te pageses se
personave me aftesi te kufizuar” te ndryshuar. Udhezimi nr 23 dt 20.08.2015 mbi zbatimin e
VKM nr 31 dt. 20.01.2001. “per perfitimet nga status i invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik™ i
ndryshuar. Udhezimi nr 24. Dt.20.08.2015 mbi zbatimin e VKM nr 277 dt 18.06.1997. “per
perfitimet nga status i te verberit” 1 ndryshuar me VKM Nr 404 dt. 20.06.2012. “Per percaktimin
e mases se kritereve te procedurave te perfitimit financiar per personat me statusijn e te verberir
dhe invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik,per faturen e energjise elektrike,per faturen e telefonise
fikse” VKM nr. 565 dt.09.08.2006 “Per mbrojtjen e shtresave ne nevoje,nga rritja e cmimit te
energjise elektrike™pika 5 udhezimi nr.9 dt.25.02.2015 mbi zbatimin ¢ VKM nr 404
dt.20.06.2012.. VKM nr 8 dt.12.01.2015 “per mbrojtjen e shtresave ne nevoje per efekt te heqgjes
se fashes se konsumit te energjise elektrike deri 300kwh ne muaj, VKM 376 dt.11.06.2014 “per
kompensimin e shkolles,vaksina,dhe administrimi in d. Ekonomike nga grate”. Udhezimi Nr.
15. Dt 08.04.2015 per disa ndryshime ne Udhezimin nr 1. Dt 02.02.2015 “mbi zbatimin e vkm nr
8. Dt 14.01.2015” si dhe ne ligjin ne Nr.115/2014 “per ndarjen administrative territorial ne
republiken e shqiperise™ .

Pas diskutimit dhe miratimit me shumice te votave




VENDOSI

e Te perfitojne Ndihme Ekonomike per muajin KORRIK 2016 familjq §
6.041.301 leke, nga keto me ndihme te plote 109 familje me shum&f
\;}cfiihme te pjeseshme 1.375 familje me Shumen 5.592.1031eke, dhe 1
o /me fond 9.000 leke

-gasr

» Te perfitojne pagese paaftesie ne total per muajin KORRIK 2016 persona 1570 me
Shumen 15.239.573 . Keto te ndara :

1. Persona me aftesi te kufizuar 730 me 7,652,572 leke
2. Kujdestare te PAK 154 me 1,604,8001leke
3. Persona te verber 118 me 1,506,265 leke
4. Kujdestare verberie 30 me 341,700 leke
5. Paraplegjik-tetraplegjik 71me 2,010,056 leke
6. Kujdestare para-tetraplegjik 71 me 800.280 leke
7. Invalid pune 396 me 1.323.900 leke

I-Te mos perfitojne ndihme ekonomike familjet:
1. Rrok Begu punesuar
2. Lek Tanushi punesuar
3. Gege Huba punesuar
4. Ylli Meshi nuk ka plotesuar deklaraten mujore
5. Gent Shtjefni nuk ka plotesuar deklaraten mujore
6. Gjon Marku emigracion
7. Vide Kola emigracion
8. Gjeto Prendi punesuar
9. Pjerin Marku punesuar
10. Kel Matija ndarje speculative
11. David Marku mungon vertetimi si pune kerkues i papune
12. Lek Lekaj mungon vertetimi si pune kerkues i papune
13. Ilir Trapi emigracion
14. Ardian Mark Mazi — Barbullush (Hyré né skemén e Invalidit t& Punés)
I5. Gjergj Shtjefen Shtjefni
16. Lucije Lazri mungese dokumentacioni
17. Dede Ara mungese dokumentacioni........
18. Nike Hile Zojza Nuk ka firmosur deklaraten mujore
19. Pllumb Ndue Pisha Emigracion
20. Mikel Dede Precaj Emigracion
21. Tom Ndue Zhuri ~ Punesuar



22. Vitore Mani pension
23. Ndoc Perzija mungese dokumentacioni
24. Mark Leshi mungese dokumentacioni

II-Emrat ge hyne per here te pare.

1. Rezarte Gjelaj poltesuar dokumentat(e divorcuar)
‘. Agostin Pjetri plotesim dokumentacioni
. Hile Lisi plotesim dokumentacioni
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4. Rolanda Gjon Palushaj - Plotésim dokumentacioni
5. Valbona Gjovalin Tinaj - Plotésim dokumentacioni
6. Emiljan Gjon Millaj - Plotésim dokumentacioni
7
8

. Bujar Isuf Ferizolli - Plotésim dokumentacioni
. Naim Filip Uka - Plotésim dokumentacioni

III-Emrat e familjeve qe rifuten ne skemen e nd.ekonomike.
1. Prek Gjonaj plotesuar dokumentat

Adil Bylbyli plotesuar dokumentat

Elis Martini plotesuar dokumentat

Gjin Marku plot.dokumentacioni

Besnik Qershija plot.dokumentacioni

Pllum Mani plot.dokumentacioni

Pjeter Zhuri plot.dokumentacioni

Ndoc Vavac plotesim dokumentacioni

Edmond Ruxhdi Zagora- Plotésim dokumentacioni

10. Marjan Gjecaj plotesim dokumentacioni

11. Artur Paloka plotesim dokumentacioni
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Keto te ndara ne Njesi Administrative:

1. Vau-Dejesi Qender:

e Te perfitojne ndihme ekonomike per muajin KORRIK 2016 376 familje me nje fond
prej 1.538.034 leke,nga keto me ndihme te plote 97 familje me Shumen 400.110
leke,dhe me ndihme te pjeseshme 279 familje me nje fond prej prej 1.137.924 leke .

e Te perfitojne pagese paaftesie per muajin KORRIK 2016 496 persona me Shumen
4.813.090 leke, keto te ndara:

1. Persona me aftesi te kufizuar 245 me 2.562.186 leke
2. Kujdestare te PAK 57 me 581.740 leke
3. Persona te verber 35me 446.312 leke
4. Kujdestare verberie 6 me  68.340 leke
5. Paraplegjik-tetraplegjik 22me 586.252 leke
6. Kujdestare para-tetraplegjik 22 me 231.660 leke



e

7

1

N I

W O S
S =

13

] -Temos perfitojne ndihme ckonomike familjet:
’ w\l/ Rrok Begu punesuar
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Invalid pune 109 me 336.600 leke

Lek Tanushi punesuar
Gege Huba punesuar

Ylli Meshi nuk ka plotesuar deklaraten mujore
Gent Shtjefni nuk ka plotesuar deklaraten mujore
Gjon Marku emigracion

Vide Kola emigracion

Gjeto Prendi punesuar

Pjerin Marku punesuar

. Kel Matija ndarje spekulative
. David Marku mungon vertetimi si pune kerkues i papune
. Lek Lekaj mungon vertetimi si pune kerkues i papune

[lir Trapi emigracion

II-Emrat ge hyne per here te pare..
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[II-Emrat e familjeve qe rifuten ne skemen e nd.ekonomike
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Prek Gjonaj plotesuar dokumentat
Adil Bylbyli plotesuar dokumentat
Elis Martini plotesuar dokumentat

I. Njesia Administartive Bushat:

Te perfitojne ndihme ekonomike per muajin KORRIK 2016 226 familje me nje fond prej
845.415 leké leke,nga keto me ndihme te plote 9 familje me Shumen 27.600 leké Ieke,dhe me
ndihme te pjeseshme 216 familje me nje fond prej prej 808.815 leké. dhe 1 familje kujdestare me
fond 9.000 leké.
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Te perfitojne pagese paaftesie per muajin KORRIK 2016 638 persona me Shumen
6.071.153 leke,keto te ndara:

Persona me aftesi te kufizuar 258 me  2.631.748 leké

Kujdestare te PAK 50me  521.560 leké
Persona te verber 45 me 585.821 leké&
Kujdestare verberie 12 me 136.680 leké
Paraplegjik-tetraplegjik 35me 1.061.144 leké

Kujdstare para-tetraplegjik 35 me 421.200 leké



7. Invalid pune 203 me  713.000 leké

i
I-Te mos:_.!gerﬁtejne ndihme ekonomike familjet:
1-Ardian/Mark Mazi — (Hyré né skemén e Invalidit té Punés)
\___i__j};E‘Iﬁl‘dt ge hyne per here te pare.
1-Rolanda Gjon Palushaj - Plotésim dokumentacioni
2-Valbona Gjovalin Tinaj - Plotésim dokumentacioni

3-Emiljan Gjon Millaj - Plotésim dokumentacioni
4-Bujar Isuf Ferizolli - Plotésim dokumentacioni
5-Naim Filip Uka - Plotésim dokumentacioni

[lI-Emrat e familjeve ge rifuten ne skemen e nd.ekonomike
1 -Edmond Ruxhdi Zagora- Plotésim dokumentacioni

2. Njesia Administartive Hajmel:

e Te perfitojne ndihme ekonomike per muajin KORRIK 2016 193 familje me nje fond prej
623.108_lcke,nga keto me ndihme te plote 2 familje me Shumen 9188 leke,dhe me
ndihme te pjeseshme 191_familje me nje fond prej prej 613.920.

* Te perfitojne pagese paaftesie per muajin KORRIK 2016 188 persona me Shumen
1.835.372 leke,keto te ndara:

Persona me aftesi te kufizuar 79 me 813718 leke

L

2. Kujdestare te PAK 23 me 260780 leke
3. Persona te verber 16 me 210064 leke
4. Kujdestare verberie 3me 34170 leke
5. Paraplegjik-tetraplegjik 10 me 258540 leke
6. Kujdstare para-tetraplegjik 10 me 105300 leke
7. Invalid pune 47 me 152.800 leke

I-Te mos perfitojne ndihme ekonomike familjet:
1. Gjergj Shtjefni mungese dokumentacioni
2. Lucije Lazri mungese dokumentacioni
3. Dede Ara mungese dokumentacioni.

lI-Emrat ge hyne per here te pare.
1. Agostin Pjetri plotesim dokumentacioni
2. Hile Lisi plotesim dokumentacioni

LlI-Emrat e familjeve ge rifuten ne skemen e nd.ckonomike

.........................................



: ’-_Jjjesia Administrative Vig-Mnele:

i
i

7/ Te perfitojne ndihme ekonomike per muajin KORRIK 2016 24
0% 989.420 prej leke,nga keto me

ndihme te plote 0 familje me Shumen 0 leke,dhe me ndihme te pjeses

fond prej prej 989.420 leke KUY

» Te perfitojne pagese paaftesie per muajin KORRIK 2016 96 persona me Shumen
905.090 leke, keto te ndara:

I, Persona me aftesi te kufizuar 49 me 511.530 leke
2. Kujdestare te PAK 7me 70.210 leke

3. Persona te verber 12 me 136.680 leke
4. Kujdestare verberie 5 me 56.950 leke

5. Paraplegjik-tetraplegjik 2 me 52.060 leke
6. Kujdstare para-tetraplegjik 2 me 21.060 leke
7. Invalid pune 19 me 56.600 leke

I-Te mos perfitojne ndihme ekonomike familjet:

.......

l1I-Emrat e familjeve ge rifuten ne skemen e nd.ekonomike
1. Marjan Gjecaj plotesim dokumentacioni
2. Artur Paloka plotesim dokumentacioni.

4. Njesia Administrative Shllak:

* e perfitojne ndihme ekonomike per muajin KORRIK 2016 259 familje me nje fond
prej 1213250 leke,nga keto me ndihme te plote 0 familje me Shumen 0 leke,dhe me
ndihme te pjeseshme 259 familje me nje fond prej prej 1213250 .

e Te perfitojne pagese paaftesie per muajin KORRIK 2016 74 persona me Shumen
766220 leke keto te ndara:

1. Persona me aftesi te kufizuar 52 me Shumen 521560 leke
2 Kujdestare te PAK 11 me Shumen 110330 leke

3 Persona te verber 5 me Shumen 68390 leke
4. Kujdestare verberie 2 me Shumen 22780 leke
5. Paraplegjik-tetraplegjik I me Shumen 26030 leke
6. Kujdstare para-tetraplegjik 1 me Shumen 10530 leke
7. Invalid pune 2 me Shumen 6600 leke



7. Invalid pune 2 me Shumen 6600 leke
I-Te mos perfitojne ndihme ekonomike familjet:

1. N)ike Hile Zojza Nuk ka firmosur deklaraten mujore
2. ‘Bllumb Ndue Pisha Emigracion

3\/" ikel Dede Precaj Emigracion

e v V240 Tom Ndue Zhuri  Punesuar

II-Emrat ge hyne per here te pare.

.......................

III-Emrat e familjeve qe rifuten ne skemen e nd.ekonomike

3. Njesia Administrative Temal:

® Te perfitojne ndihme ekonomike per muajin KORRIK 2016 186 familje me nje fond
prej 832.074 leke,nga keto me ndihme te plote 1 familje me Shumen 3300 leke,dhe
me ndihme te pjeseshme 185 familje me nje fond prej prej 828.774 leke.

* Te perfitojne pagese paaftesie per muajin KORRIK 2016 78 persona me Shumen
848.648 leke, keto te ndara:

1. Persona me aftesi te kufizuar 47 me 611.830 leke
2. Kujdestare te PAK 6 me 60.180 leke
3. Persona te verber 5 me 58.998 leke
4. Kujdestare verberie 2 me 22.780 leke
5. Paraplegjik-tetraplegjik 1 me 26.030 leke
6. Kujdstare para-tetraplegjik 1 me 10.530 leke
7. Invalid pune 16 me 58.300 leke

I-Te mos perfitojne ndihme ekonomike familjet:
1. Vitore Mani pension
2. Ndoc Perzija mungese dokumentacioni
3. Mark Leshi mungese dokumentacioni

II-Emrat qe hyne per here te pare
1.~ Rezarte Gjelaj poltesuar dokumentat(e divorcuar)

III-Emrat e familjeve ge rifuten ne skemen e nd.ekonomike
1. Pjeter Zhuri plot.dokumentacioni
Gjin Marku plot.dokumentacioni
Besnik Qershija plot.dokumentacioni
Pllum Mani plot.dokumentacioni.
Ndoc Vavac plotesin dokumentacioni
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Ky vendim hyn ne fuqi si

Pas nenin 55 te ligjit 13972015 date 17.12.2015
Veteqeveris ien Vendore”

“Per

* Ky vendim u shpall sot me dataéé/o-&/ 2016

SEKRETARI | KESHILLIT KRYETARI T KESHILLIT
Gentian NDOJ Martin MARK U

I 1

Adresa; “Rruga Qafa e Gurit? Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: bashkiavau~dejes@hotmali.com



